
Pagina  1 di 6   

 

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

 

 

 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. _____ DEL ________ 

 
 

  

Proposta n.99 del 16/06/2025  

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E PATRIMONIO 

   
OGGETTO: Recepimento Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3145 del 19/12/2024 
avente ad oggetto “Procedura aperta in modalità telematica sopra soglia europea per l’affidamento 
quinquennale del servizio di trasporto su strada di campioni biologici e antiblastici per le aziende 
del SSR della Regione Sardegna, con opzione di rinnovo per ulteriore anno.” Lotto 2 - ASL Nuoro 
– O.E. COOP SERVICE SOC. COOP. – Nomina soggetti individuati per le attività tecniche ai sensi 
dell’art. 45 comma 3 del Dlgs 36/2023 
 

   
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore   Dott.ssa Sebastiana Ladu  

Il RUP Geom. Giannapina Chessa  

 

Il Direttore della Struttura 
Proponente 

Ing. Paolo Costa 

 

   

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro: 
 
         SI [  ]                        NO [x]  Da assumere con successivo provvedimento [  ] 

 

   

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. n. 24/2020: 
 
                                            SI [  ]                           NO [X] 

 

306889
Font monospazio
105                    01/07/2025



Pagina  2 di 6   

 
 
             IL DIRETTORE S.C. SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E PATRIMONIO  
 
VISTO il D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la L.R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 
23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO  

- che con DGR n. 46/25 del 25 novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è 
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 
2022 con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- della DGR N. 23/3 del 27.04.2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma della 
Sardegna ha provveduto alla nomina del dott. Angelo Zuccarelli quale Commissario Straor-
dinario, per l'avvio del processo di efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto isti-
tuzionale ed organizzativo dell'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro e per dirigere 
l'Azienda fino alla nomina del direttore generale dell'Azienda medesima; 

- che con Deliberazione n.01 del 12.05.2025 del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro 
si è preso atto della DGR N. 23/3 del 27.04.2025 e del contratto di prestazione d’opera intel-
lettuale sottoscritto tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Angelo Zuccarelli per 
la durata di 6 mesi, rinnovabile per una sola volta per un uguale periodo; 

VISTE  
- la Determinazione del Direttore Generale 29 luglio 2022, n. 358 con la quale è stato nominato 

il Dott. Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 
- la Determinazione del Direttore Generale 29 luglio 2022, n. 359 con la quale è stato nominato 

il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

RICHIAMATO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto L. R. 
11 settembre 2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
Assistenziale e Amministrativa” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 
tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 
dell’Azienda Regionale della Salute (ARES);  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale 30/01/2025, n. 85 con la quale è stato adottato il 
“Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”, che, a partire dal 30 giugno 2022, 
comprende una serie di Piani, tra i quali: il Piano triennale di prevenzione della corruzione e 
trasparenza; 
 
VISTA la comunicazione del 30 gennaio 2023, Prot. N. PG16216, della Direzione Generale ARES 
Sardegna con cui, secondo quanto disposto dalla D.G.R. n. 2/9 del 17 gennaio 2023 e facendo 
seguito a quanto già condiviso nei tavoli di coordinamento dei DD.GG., si conferma il passaggio alla 
S.C. Servizi Tecnico Logistici e Patrimonio della ASL n. 3 di Nuoro, del personale Area Tecnica e 
Lavori Pubblici, con sede a Nuoro e decorrenza dal 1 febbraio 2023; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 21 febbraio 2023, n. 88 con 
la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 
16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 16 febbraio 2023 n.4/63;  
 



Pagina  3 di 6   

VISTA l’attribuzione all’Ing. Paolo Costa dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Servizi 
Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a 
decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con Determinazione del D.G. n. 429 del 6 giugno 2023;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in nessuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto ai sensi della 
legge 190 del 6 novembre 2012 e norme collegate. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 33/2013 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, Trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTE 

- la Deliberazione n. 181 del 03/08/2023 con la quale è stato nominato il Gruppo Tecnico di 
Progettazione della gara d’appalto centralizzata di ambito regionale per l’affidamento del 
servizio di trasporto di beni sanitari – campioni biologici, dispositivi sanitari, antiblastici, 
nonché nominato il Responsabile Unico di Progetto nella persona della dott.ssa Barbara 
Concas, collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la Sc Energy Mana-
gement e servizi logistici centralizzati; 

- la Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3145 del 19/12/2024 avente ad oggetto 
“Procedura aperta in modalità telematica sopra soglia europea per l’affidamento 
quinquennale del servizio di trasporto su strada di campioni biologici e antiblastici per le 
aziende del SSR della Regione Sardegna, con opzione di rinnovo per ulteriore anno” con la 
quale è stato aggiudicato nello specifico il Lotto 2 ASL Nuoro alla Ditta Coop. Service Soc. 
Coop P.A. per un importo di €5.926.847,36 iva esclusa; 

PRESO ATTO che con nota ARES Sardegna PG/2025/0010001 del 19/02/2025 è stato comunicato 
che ARES Sardegna addiviene alla stipula di una Convenzione con l’appaltatore Coop. service 
Soc.Coop. p.A., con cui lo stesso si impegna alla stipula del contratto e alla sua esecuzione alle 
condizioni previste dagli atti di gara e dallo stesso contratto e che la ASL di Nuoro deve assumere il 
proprio CIG derivato su piattaforma certificata per l’importo complessivo previsto in sede di gara pari 
a € 8.890.271,04. 

 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 229 del 04/03/2025 con la quale vengono appro-
vati i “Criteri di riparto degli incentivi per le attività tecniche di cui al comma 3 dell’art. 45 del d. lgs. 
31 marzo 2023, n. 36” secondo cui l’80 per cento delle risorse finanziarie per le funzioni tecniche è 
ripartito per ciascun lavoro, servizio, fornitura, esclusivamente tra il RUP e i soggetti che svolgono 
le funzioni tecniche indicate nell’allegato I.10 al codice nonché tra i loro collaboratori, in coerenza 
con quanto disposto dalle tabelle B); 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ASL 3 Nuoro N.22 del 21/05/2025 con la 
quale è stata recepita la Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3145 del 19/12/2024 di cui 
sopra ed è stata accantonata la somma pari a € 97.585,59, da destinare all’erogazione degli incentivi 
per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii;  
 
DATO ATTO che per il procedimento in oggetto, il Rup geom. Giannapina Chessa e il titolare di 
ciascuna attività, hanno predisposto in modo congiunto le tabelle allegate al presente atto, per 
farne parte integrante e sostanziale, nelle quali sono individuati i soggetti attuatori delle varie fun-
zioni tecniche, nonché gli atti di nomina precedentemente deliberati; 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere a formale approvazione così da avviare successivi adempi-
menti; 



Pagina  4 di 6   

VISTA la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 

VISTI il D.lgs. n. 36/2023, la L.R. 8/2018, la L.R. 24/2020, D.lgs 50/2016; 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante ed es-
senziale del dispositivo, 

DI APPROVARE le tabelle di nomina dei soggetti incaricati per l’esecuzione delle funzioni tecniche 

ai sensi dell’art. 45 comma 3 del Dlgs 36/2023. 

 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria del Servizio Affari Generali dell’Asl Nuoro 
per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
SocioSanitaria Locale di Nuoro e al RUP del procedimento 
 

 

              

 

 

IL DIRETTORE 
S.C. SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E PATRIMONIO ASL N. 3 NUORO 

Ing. Paolo Costa 
(firma apposta in epigrafe) 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Tabelle nomina 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio online dell’Azienda Socio 



Pagina  5 di 6   

Sanitaria Locale di Nuoro dal __/__/____ al __/__/____. 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato. 

________________________________________________ 

306889
Font monospazio
01 07  2025      16  07  2025



Pagina  6 di 6   


		2025-06-16T16:24:39+0200
	Sebastiana Ladu


		2025-06-16T16:26:20+0200
	Giannapina Chessa


		2025-06-17T10:05:10+0200
	COSTA PAOLO


		2025-07-01T17:54:35+0200
	PITTALIS MARIO




